

**FJ DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS**

CNPJ: 42.232.475/0001-53 INS. ESTADUAL: 196927323

Rua João Cabral, N° 2328, Teresina - PI

fjvestuario@gmail.com ☎ (86) 99978-6055



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA  
 PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2022 - SRP  
 Processo Administrativo n°. 1889/2021  
 DATA DA SESSÃO: 11 de fevereiro de 2022  
 HORÁRIO: 09:00 horas (nove horas) (HORÁRIO DE BRASÍLIA/ DF)

RAZÃO SOCIAL: F J DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, inscrita no CNPJ sob o N°42.232.475/0001-53 e inscrição estadual N°19.692.732-3, Email:fjvestuario@gmail.com estabelecida na Rua João Cabral, n°.2328,Acarape, Teresina, Piauí.

PAGAMENTO: DE ACORDO COM A ORDEM DO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS

VALIDADE DA PROPOSTA: terá validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da sessão pública

ENTREGA: O PRAZO DA ENTREGA SERÁ DE 15 DIAS ÚTEIS

DADOS BANCARIOS: Agência: 1640-3, Conta Corrente:91.945-4 - Banco do Brasil

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: De acordo com o edital.

LOCAL DE ENTREGA: De acordo com o edital

REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS: : De acordo com o edital;

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de uniforme(s) escolares(ies) confeccionado(s) sob medida e ajustados conforme o biotipo e estatura física de cada aluno de interesse desta administração para os alunos das unidades de ensino jurisdicionadas a Secretaria Municipal de Educação de Barra do Corda/MA.

PROCEDÊNCIA: NACIONAL

**PROPOSTA DE PREÇOS****GRUPO / LOTE N°. 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
1	BOINA: confeccionada em brim vermelho (composição 100% algodão, tecido com gramatura 202g) com serigrafia em policromia na frente e nas laterais e feixo em plástico. Uniforme Colégio Militar 02 de Julho para alunos de 6° ao 9° ano, faixa etária de 11 a 14 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
2	CALÇA: confeccionada em helanca colegial vermelha (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa branca nas laterais também em helanca colegial e etiqueta em material colante no lado esquerdo. Uniforme Colégio Militar 02 de Julho para alunos de 6° ao 9° ano, faixa etária de 11 a 14 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1200	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
3	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme Colégio Militar 02 de Julho para alunos de 6° ao 9° ano, faixa etária de 11 a 14 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1200	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
<b>GRUPO / LOTE N°. 01 - VALOR TOTAL</b>							R\$ 80.400,00	oitenta mil e quatrocentos reais

**GRUPO / LOTE N°. 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
4	CALÇA: confeccionada em helanca colegial preta (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para escolas de tempo integral. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	2.500	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 75.000,00	setenta e cinco mil reais
5	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para escolas de tempo integral. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	2.500	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
<b>GRUPO / LOTE N°. 02 - VALOR TOTAL</b>							R\$ 115.000,00	cento e quinze mil reais

## GRUPO / LOTE N°. 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
6	CALÇÃO / SHORT-SAIA: confeccionado em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa branca nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para educação infantil de 03 a 05 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	10.200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 183.600,00	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais
7	CAMISETA: gola careca sem manga, confeccionada em malha poly (Composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para educação infantil de 03 a 05 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	10.200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 183.600,00	cento e oitenta e três mil e seiscentos reais
GRUPO / LOTE N°. 03 - VALOR TOTAL							R\$ 367.200,00	trezentos e sessenta e sete mil e duzentos reais

## GRUPO / LOTE N°. 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
8	CALÇA: confeccionada em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para alunos de 1° ao 5° ano, faixa etária de 06 a 10 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	22.000	R\$ 33,33	trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 733.260,00	setecentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta reais
9	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para alunos de 1° ao 5° ano, faixa etária de 06 a 10 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	22.000	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 275.000,00	duzentos e setenta e cinco mil reais
GRUPO / LOTE N°. 04 - VALOR TOTAL							R\$ 1.008.260,00	um milhão e oito mil, duzentos e sessenta reais

## GRUPO / LOTE N°. 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
10	CALÇA: confeccionada em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para alunos de 6° ao 9° ano, faixa etária de 11 a 14 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	17.000	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 476.000,00	quatrocentos e setenta e seis mil reais
11	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para alunos de 6° ao 9° ano, faixa etária de 11 a 14 anos. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	17.000	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 272.000,00	duzentos e setenta e dois mil reais
GRUPO / LOTE N°. 05 - VALOR TOTAL							R\$ 748.000,00	setecentos e quarenta e oito mil reais

## GRUPO / LOTE N°. 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
12	CALÇA: confeccionada em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para alunos da EJA anos iniciais de 1° a 4° I- Etapa. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/NACIONAL	UNIDADE	1.800	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais

13	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (Composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para alunos da EJA anos iniciais de 1ª a 4ª I- Etapa. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1.800	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
GRUPO / LOTE N°. 06 - VALOR TOTAL							97.200,00	noventa e sete mil e duzentos reais



GRUPO / LOTE N°. 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
14	CALÇA: confeccionada em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para alunos da EJA anos finais de 5ª a 8ª, II- Etapa. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1000	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
15	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (Composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga. Uniforme escolar para alunos da EJA anos finais de 5ª a 8ª, II- Etapa. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	1000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
GRUPO / LOTE N°. 07- VALOR TOTAL							R\$ 53.000,00	cinquenta e três mil reais

GRUPO / LOTE N°. 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO UNIT. EXTENSO	PREÇO TOTAL. R\$	PREÇO TOTAL. EXTENSO
16	CALÇA: confeccionada em helanca colegial azul royal (composição 100% poliéster, tecido com gramatura 250g) com faixa verde bandeira nas laterais também em helanca colegial. Uniforme escolar para alunos do AEE. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	500	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
17	CAMISETA: gola careca com manga, confeccionada em malha poly (Composição 100% poliéster com gramatura 180g) com sublimação total na frente, na costa e na manga Uniforme escolar para alunos do AEE. (segue foto em anexo)	MASTERFARDAS/ NACIONAL	UNIDADE	500	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
GRUPO / LOTE N°. 08- VALOR TOTAL							R\$ 26.500,00	vinte e seis mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL GLOBAL							R\$ 2.495.560,00	dois milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e sessenta reais
--------------------	--	--	--	--	--	--	------------------	---

VALOR TOTAL DESTA PROPOSTA R\$ 2.495.560,00 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e sessenta reais)

BARRA DO CORDA - MA, 11 de fevereiro de 2022  
 F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS:42232475000153  
 Assinado de forma digital por F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS:42232475000153  
 Dados: 2022.02.10 14:15:03 -03'00'

F J DA SILVA ARTIGOS VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS  
 FRANCISCO JOSE DA SILVA  
 EMPRESÁRIO  
 RG: 1.334.354  
 CPF: 504.086.153-20